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Av herr Aaby-Ericsson och herr Karlsson, Fritiof, om ökat anslag 
till bidrag till Sveriges ntsädesförening.

Såsom framgår av de skrivelser förvaltningsutskotten i Kronobergs och 
Jönköpings läns hushållningssällskap tillställt Kungl. Maj :t i anledning 
av Sveriges utsädesförenings frainställan om ett anslag av 6 000 kronor föi 
en substation på det småländska höglandet, ställa klimatet och jordmånen 
i detta jordbruksområde särskilda krav på de växter, som där odlas. Det 
har därför sedan länge funnits behov av en på odlingsbetingelserna i detta 
område särskilt inriktad växtförädlingsverksamhet.

Sveriges utsädesförening beslöt år 1946 att inrätta en filial på Tagels 
gård, som är belägen på gränsen mellan Kronobergs och Jönköpings län. 
Detta beslut hälsades med stor tillfredsställelse av jordbruket inom de båda 
berörda länen. Detta framgår icke minst därav, att såväl hushållningssäll
skapen som landstingen i dessa län funnit skäl tala för beviljande av anslag 
till verksamheten på denna filial.

Emellertid var det därvid ett önskemål att även staten skulle vilja stödja 
verksamheten. Statligt stöd har f. ö., såsom Jönköpings läns hushållnings
sällskap framhåller, visat sig vara en förutsättning för en önskvärd ut
veckling av denna för det småländska jordbruket så betydelsefulla forsk
ningsverksamhet.

Departementschefen har emellertid icke ansett sig kunna förorda, att 
medel anvisas för denna försöksstation. Departementschefen anför icke i 
statsverkspropositionen under nionde huvudtiteln någon motivering för detta 
sitt beslut.

Då försöksverksamheten på ifrågavarande Sveriges utsädesförenings sub
station förefaller vara av stor betydelse för jordbruket i en vidsträckt del 
av riket och då verksamheten där också synes bedrivas enligt rationella 
och riktiga metoder utan alt kostnaderna därför äro anmärkningsvärt höga, 
finnes det enligt vår mening goda skäl för utsädesföreningens begäran om 
ett anslag till ändamålet.

I bilaga 11 till statsverkspropositionen (nionde huvudtiteln) har departe
mentschefen under punkt 95 föreslagit att till Befrämjande av fröodlingen 
in. in.: Bidrag till Sveriges utsädesförening för budgetåret 1950/51 måtte 
anvisas ett anslag av 520 000 kronor. För att möjliggöra ett fortsättande 
av det för jordbruket i Småland mycket värdefulla forskningsarbetet vid 
utsädesföreningens substation på det småländska höglandet bör detta anslag 
höjas till 526 000 kronor.

Med stöd av vad vi sålunda anfört hemställa vi,
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att riksdagen måtte till Befrämjande av fröodlingen 
in. m.: Bidrag till Sveriges utsädesförening för budgetåret 
1950/51 anvisa ett anslag av 526 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1950.

Ragnar Aaby-Ericsson. Fritiof Karlsson.


